Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

          27.04.2023 г. № 35/1

[image: ]
	    Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш
РЕШЕНИЕ

          27.04.2023 г. № 35/1

О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.12.2022 года №765 «Об оценке расчетного объема расходов на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы», Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года №25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями от 16.07.2013 г. №33/3, от 20.12.2013 г. № 40/12, от 16.02.2018 г. № 37/3, от 25.10.2019 г. № 8/4, от 12.10.2020 г. № 2/1, от 23.07.2021 №13/5, от 27.05.2022 №23/2, от 28.10.2022 №28/10, от 26.01.2023 №32/1)(далее - решение), следующее изменение:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
           «2. Формировать фонд оплаты труда за счет средств, направленных для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	14

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	22

	Ежемесячная выплата за классный чин муниципального служащего
	4

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	1,5

	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	6

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	3

	Итого:
	65,5

             »
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава города                                                                                                           О.В. Савчук

image1.png